*) Fartariu, patrarin! Inse de ce? Cá denariulu era nu numai numele unoru monete, ci si alu unei greutati. Vedi si mai diosu not'a lui Kemény **), in care ne mana la Kosa. Not'a lui Kemény *) despre cnezi dice fórtre puçinu, atáta cátu nimicu. Precumu astadi in limbele slavone semnifica nu numai simplu jude satescu, primariu, buna-óra cá si in Banatu, ci si magnatu, fruntasiu, inca si principe (nemt. Fürst), pâna si suveranu, asia si in evulu mediu si chiaru aici in Transilvani'a, cnezu avuse mai multe acceptiuni. D'in unu frumosu numeru de cnezi romanesci se tragu atátea familii aristocratice transilvane, astadi cu totulu renegate, precumu intre altele: Kendeffy, Josika, Nalátzi, Baresai, Kemény, Teleki, Huszár, Noptsá etc. etc. Red.

tra ipsum probatio per quoslibet contra hominem communem alterius nationis, per communes Olachos, vel alios homines communes, suam legitime probare possit actionem, si vero communis Olachus contra aliquem nobilem hominem in publico maleficio inculpatus non possit totaliter per nobiles suam probare actionem, tunc probationem ipsam faciat, prout potest, videlicet vel per nobiles, vel per Kenezios, aut per communes homines seu Olachos usque ad plenum numerum 50. nobilium personarum, ubi unusquisque Kenesus per nostras literas Regales in suo Kenesiatu roboratus pro uno vero nobili*) acceptetur, communis autem Kenesus pro villico fidei unius fertonis**) computetur, et communes homines seu Olachi recipiantur pro hominibus fidei medii fertonis in comprobatione praenotata, et eodem modo Olachus communis suam actionem probare possit contra nobilem quem publice apprehendet in aliquo hujusmodi maleficio. Deinde volumus, quod nobiles dictae Terrae, et eorum Jobbaciones in civitatibus vel villis liberis non detineantur pro furto, vel latrocinio, aut alio criminali facto, si non fuerint in aliquo ipsorum factorum ibidem vel manifeste apprehensi, nec ipsis civitatibus vel villis aliquis nobilis de providentia proscribatur. Praeterea volumus, quod patiens violentiam seu potentiam si non vindicet per consimilem violentiam, vel perpatratiorem, sed contra suum in hac parte adversarium, legitime procedat, alioquin duplicem poenam hujusmodi perpatratiorem contra partem adversam incurrat, et adversum Vayvodam nostrum Transilvanum in facto potentiae succumbat. Praeterea statuimus, quod nullus Jobbacionum nostrorum, aut nobilium, vel aliorum quorumcunque in ipsa terra nostra Jobbaciones habentium alibi in rebus vel persona arestetur, vel impignoretur, aut judicetur, nisi per suum Dominum vel officialem, qui quidem Domini vel officiales si quaerulantibus satisfacere non curaverint, possint et debeant coram Vayvoda, vel vices ejus gerentibus juridice conveniri per